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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  12 / 2015  συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

----------------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης 126/ 2015 

---------------------------------------- 
     ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Εγκριση  χορήγησης  είκοσι έξι (26) αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην ΠΕ 
Έβρου . 

 
 

 
        Στην Κομοτηνή σήμερα  25   Αυγούστου  2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 18.30, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, παρουσία του Περιφερειάρχη Γεωργίου 
Παυλίδη,  των Αντιπεριφερειαρχών : Πατακάκη Ανάργυρου  Π.Ε. Δράμας , Πέτροβιτς Δημητρίου 
Π.Ε. Έβρου, Mαρκόπουλου Θεόδωρου Π.Ε. Καβάλας, Ζαγναφέρη Κωνσταντίνου Π.Ε. Ξάνθης, 
Μέτιου Χρήστου  Π.Ε. Ροδόπης, που κλήθηκαν νόμιμα σύμφωνα με το άρθρο 167  παρ. 4 του N. 
3852/2010, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης μετά από την Δ.Δ ΟΙΚ. 3401/ 19-08–2015 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου του που επιδόθηκε σε κάθε Περιφερειακό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 
του Ν. 3852 /2010. 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
      1.   Αντωνιάδης Κωνσταντίνος,    Πρόεδρος  
      2.   Καβαρατζής Σταύρος,  Αντιπρόεδρος  
      3.   Κοτζά Μουμίν  Ριτβάν, Γραμματέας 
                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.  Εξακουστός  Κωνσταντίνος                  21.   Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα                           
1. 2.  Μουμίν Οντέρ    

3.  Τσαλικίδης  Νικόλαος                                    
  22. 
  23.  

  Ιντζέ  Μεμέτ  Μπιρόλ                               
  Χειράκη Γεωργία  

4.  Ζάχαρη Ζηνοβία   24.   Λιθηρόπουλος Χρήστος 
5.  Δημούδη- Τζατζαίρη Ελένη     25.   Παπαδόπουλος Σωτήριος 
6.  Ευφραιμίδης Νικόλαος     26. Τσολάκης Σταύρος 
7.  Βενετίδης Κωνσταντίνος                       27.   Καραλίδης Φώτιος                     
8.  Τερτσούδης Χρήστος   28. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος                      
9.  Ιμπραήμ Αχμέτ     29. Μεχμέτ Ούστα Χουσείν 
10.  Γάκης Χρήστος   30.    Γαλάνης Βασίλειος               
11.  Γεωργιτσόπουλος Χρήστος                               31.   Δαμιανίδης Παύλος 
12.  Αμοιρίδης Μιχαήλ                                          32.   Τουρτούρης  Σπυρίδων 
13.  Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος   33.   Λασκαρίδης  Παντελής 
14.  Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα 
15.  Χουσέ  Μουσταφά  Ισμαήλ                           

  34. 
  35. 

Χατζηθεοδωρίδης Ηρακλής 
  Γκανιάτσου- Ελευθεριάδου Στυλιανή 

16.  Μπούτος  Ιωάννης                                       
17.  Κινατζίδης Κωνσταντίνος                               

  36. 
  37. 

  Ναθαναηλίδης  Αναστάσιος 
   Τρέλλης Χρήστος 

 18.  Κατραντζή  Μουσταφά 
19.  Μουσταφά Μετίν 
20.   Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά        

  38. 
  39. 
  

  Τραϊφόρος Βασίλειος   
Γεροστεργίου Αικατερίνη 
 

            ΑΠΟΝΤΕΣ      
                                                             ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                                                              
     1.   Τσιλιγγίρης Σπυρίδων                              5.   Μαυρίδης Μελέτιος          
     2.   Μποταΐτης Σωτήριος                                6.   Γρανάς  Αρχέλαος                                                              
     3.   Χατζηγκενέ  Ιρφάν                                    7.   Βλαχογιάννης  Ανέστης                                                     
     4.   Βουδούρης Ευάγγελος                             8.   Μορφίδης Κωνσταντίνος 
                                                                                  9.   Κιτσόπουλος  Χρήστος 
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    Παραβρέθηκε στη συνεδρίαση η Εκτελεστική Γραμματέας της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας  και Θράκης κα Ζωή Κοσμίδου. 
  Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  
και Θράκης κα Ελένη  Κατσικούδη. 
  Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα τα 42 μέλη άρχισε η 
συζήτηση των  θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 
   Aποχώρησε  οριστικά  από την συνεδρίαση ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Φώτιος  Καραλίδης . 
  Εισηγούμενος  το θέμα της ημερήσιας διάταξης ο   Πρόεδρος της Επιτροπής  Ανάπτυξης  κ.  
Κωνσταντίνος  Εξακουστός, έθεσε υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας  και Θράκης, το αριθμ. Πρωτ: ΟΙΚ/3379/03-08-2015  έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης 
του Τμήματος  Εμπορίου &  Τουρισμού της Π.Ε Εβρου   το οποίο αναφέρει τα εξής : 
     Σύμφωνα με το άρθρο 22 ου Ν. 4264/2014 : «1. Άδεια άσκησης δραστηριότητας πωλητή 
υπαίθριου στάσιμου ή πλανόδιου εμπορίου δικαιούνται φυσικά πρόσωπα τα οποία είναι άνεργα 
και δεν κατέχουν τα ίδια, ο/η σύζυγος ή τα τέκνα αυτών άλλη διοικητική άδεια άσκησης 
βιοποριστικού επαγγέλματος. Η άδεια αυτή χορηγείται κατά σειρά προτεραιότητας και με βάση 
κοινωνικά κριτήρια, σε πρόσωπα που ανήκουν στις ακόλουθες κατηγορίες: (α) μέχρι ποσοστό 
δώδεκα τοις εκατό (12%), σε άτομα με αναπηρία τουλάχιστον πενήντα (50%) και σε τυφλούς, (β) 
μέχρι ποσοστό δεκαπέντε τοις εκατό (15%), σε πολύτεκνους και τα τέκνα αυτών, καθώς και σε 
γονείς με τρία τέκνα, (γ) μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%), σε ανάπηρους και θύματα 
ειρηνικής περιόδου του ν.1370/1944(Α΄ 82), (δ) μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) σε γονείς 
ανήλικων τέκνων με αναπηρία και σε γονείς που προστατεύουν άτομα με νοητική αναπηρία, 
αυτισμό, σύνδρομο down, εγκεφαλική παράλυση, βαριές και πολλαπλές αναπηρίες και 
πολλαπλές ανάγκες εξάρτησης, (ε) μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%), σε ομογενείς 
Βορειοηπειρώτες και ομογενείς παλιννοστούντες, (στ) μέχρι ποσοστό επτά τοις εκατό (7%) σε 
Έλληνες Pομά που έχουν εγγραφεί στα δημοτολόγια των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης της 
χώρας, (ζ) μέχρι ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) σε άτομα απεξαρτημένα από εξαρτησιογόνες 
ουσίες και άτομα υπό απεξάρτηση. 2. Στην περίπτωση που απομένουν αδιάθετες άδειες, αυτές 
χορηγούνται με κλήρωση μεταξύ αυτών που έχουν υποβάλει αίτηση. Επίσης, κλήρωση 
διενεργείται και για τον καθορισμό κάθε συγκεκριμένης θέσης όπου πρόκειται να εγκατασταθεί 
ο κάθε κάτοχος της άδειας άσκησης υπαίθριου στάσιμου ή πλανόδιου εμπορίου. Αν δεν 
εξαντλείται ο αριθμός των προς διάθεση αδειών, οι άδειες που μένουν αδιάθετες χορηγούνται 
με κλήρωση κατά το επόμενο έτος. Αν ο αριθμός των αιτήσεων που συγκεντρώνουν τις 
προϋποθέσεις του νόμου είναι μικρότερος από τον αριθμό των προς διάθεση αδειών, γίνονται 
δεκτές όλες οι αιτήσεις και διενεργείται κλήρωση μόνο για τη συγκεκριμένη θέση που αντιστοιχεί 
σε κάθε άδεια. Η κλήρωση διενεργείται δημόσια μια φορά κάθε χρόνο. Με απόφαση του οικείου 
Περιφερειάρχη μετά από πρόταση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου, καθορίζεται ο τόπος, ο 
χρόνος, η διαδικασία της κλήρωσης της προηγούμενης παραγράφου και η συγκρότηση τριμελών 
επιτροπών διενέργειας της κλήρωσης, οι οποίες αποτελούνται από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της οικείας Περιφερειακής Ενότητας ως Πρόεδρο και από δύο μέλη που 
επιλέγονται από τον Περιφερειάρχη. 3. Ο αριθμός των αδειών άσκησης υπαίθριου εμπορίου, 
καθώς και το ύψος και ο τρόπος είσπραξης του καταβαλλόμενου τέλους ανά άδεια και θέση 
καθορίζονται με απόφαση του οικείου Περιφερειάρχη, μετά από πρόταση του οικείου Δημοτικού 
Συμβουλίου. 4. Οι μεν άδειες άσκησης υπαίθριου στάσιμου εμπορίου χορηγούνται με απόφαση 
του δημοτικού συμβουλίου του οικείου Δήμου, οι δε άδειες άσκησης υπαίθριου πλανόδιου 
εμπορίου χορηγούνται με απόφαση του οικείου Περιφερειακού Συμβουλίου και ισχύουν εντός 
της οικείας Περιφέρειας. Οι άδειες άσκησης υπαίθριου εμπορίου είναι προσωποπαγείς και 
αμεταβίβαστες και αντιστοιχεί μία άδεια για κάθε φυσικό πρόσωπο».  
 
    Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ με την υπ’αριθμ. 62/2015 
απόφαση ενέκρινε τους όρους της  υπ’αριθμ. ΟΙΚ/2575/2015 Προκήρυξης είκοσι έξι (26) άδειες 
υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2015 στην ΠΕ Έβρου.  
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    Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων σύμφωνα με την ως άνω προκήρυξη (ήτοι 
15-07-2015) η Υπηρεσία μας αξιολόγησε τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων που υπεβλήθησαν 
(συνολικά 27 αιτήσεις) και κατέληξε στα παρακάτω:  
 

1. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών Καντίνας:  οκτώ(8) 
Υπεβλήθησαν 9 αιτήσεις. Η Υπηρεσία μας εισηγείται την χορήγηση των εν λόγω αδειών στους 
παρακάτω:  
1. Αρήφ Μεζλού (τρίτεκνος και πατέρας παιδιού με αναπηρία) βάσει δύο κοινωνικών κριτηρίων 

του Ν. 4264/14 
2. Συνάλη Ροδόπη (τρίτεκνη) βάσει ενός κοινωνικού κριτηρίου του Ν 4264/14 
3. Καραμπαϊράμ Γιουλιστάν (τέκνο πολύτεκνης οικογένειας) βάσει ενός κοινωνικού κριτηρίου του 

Ν 4264/14 
4. Αραμπατζής Ευθύμιος (τέκνο πολύτεκνης οικογένειας) βάσει ενός κοινωνικού κριτηρίου του Ν 

4264/14 
 
Οι υπόλοιποι ενδιαφερόμενοι στερούνται κοινωνικών κριτηρίων και καθώς υπάρχουν ακόμη 4 
άδειες προς χορήγηση στη συγκεκριμένη κατηγορία, ενώ οι ενδιαφερόμενοι είναι 5, ακολουθήθηκε 
η διαδικασία της κλήρωσης που αναφέρεται στο Ν. 4264/14. Σύμφωνα με το επισυναπτόμενο 
Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής, η Υπηρεσία μας εισηγείται την χορήγηση στους παρακάτω:  
5. Ζέρβας Κωνσταντίνος, βάσει του πρακτικού κλήρωσης 
6. Παναγιωτίδης Βασίλειος, βάσει του πρακτικού κλήρωσης 
7. Μαργαρίτης Βασίλειος, βάσει του πρακτικού κλήρωσης 
8. Σαλήογλου Φερτζάν, βάσει του πρακτικού κλήρωσης 
 
Η αίτηση του  Κυπαρισσούδη Πασχάλη απορρίπτεται καθώς δεν κληρώθηκε.  
 

2. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου αγροτικών προϊόντων στη φυσική τους κατάσταση:  
τέσσερις (4) 
Υπεβλήθησαν 6 αιτήσεις. Η Υπηρεσία μας εισηγείται την χορήγηση των εν λόγω αδειών στους 
παρακάτω:  

1. Ισμαήλογλου Σεμπιλέ (πολύτεκνη) βάσει των κοινωνικών κριτηρίων του Ν. 4264/14 
2. Καραμπαϊράμ Μουράτ (πολύτεκνος) βάσει των κοινωνικών κριτηρίων του Ν. 4264/14 
3. Χασάνογλου Κιαμουράν (τέκνο πολύτεκνης οικογένειας) βάσει των κοινωνικών κριτηρίων 

του Ν. 4264/14 
4. Κουσιάν Μεχμέτ (πολύτεκνος) βάσει των κοινωνικών κριτηρίων του Ν. 4264/14.  

 
Οι αιτήσεις των Κουσουτζή Νικολάου και Σταθάκη Χρήστου, απορρίπτονται καθώς στερούνται 
κοινωνικών κριτηρίων και δεν υπάρχουν άλλες άδειες προς χορήγηση στην συγκεκριμένη κατηγορία.  
 

3. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου νωπών προϊόντων αλιείας (θαλάσσης, γλυκέων υδάτων, 
ιχθυοκαλλιέργειας): μία(1) 
 
Υπεβλήθησαν 2 αιτήσεις. Η Υπηρεσία μας εισηγείται την χορήγηση των εν λόγω αδειών στους 
παρακάτω:  

1. Σιαμπάν Σουκρή (τρίτεκνος) βάσει των κοινωνικών κριτηρίων του Ν. 4264/14 
 
Η αίτηση της Ισμαήλ Αλεβ απορρίπτεται καθώς προσκόμισε ελλιπή δικαιολογητικά (Η κάρτα 
ανεργίας είχε λήξει)  
 

4. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου για Παρασκευή και διάθεση σε διερχομένους το 
παραδοσιακό ρόφημα σαλέπι δύο (2) 
 
Δεν υπεβλήθησαν αιτήσεις για την συγκεκριμένη κατηγορία. Η 2 άδειες παραμένουν αδιάθετες.  
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5. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών ένδυσης, νεωτερισμών, υπόδησης καθώς και 
δερματίνων ειδών (τσάντες, ζώνες, πορτοφόλια): δύο (2)  

 
Υπεβλήθησαν 5 αιτήσεις. Η Υπηρεσία μας εισηγείται την χορήγηση των εν λόγω αδειών στους 
παρακάτω:  

1. Γκαρήπογλου Φατός (πολύτεκνη και γονέας παιδιού με αναπηρία) βάσει δύο κοινωνικών 
κριτηρίων του Ν 4264/14.  

 
Από τους υπόλοιπους ενδιαφερόμενους, οι τρεις εμπίπτουν σε μία  κατηγορία κοινωνικών κριτηρίων 
(τρίτεκνοι, πολύτεκνοι) και καθώς υπάρχει ακόμη 1 άδεια προς χορήγηση στη συγκεκριμένη 
κατηγορία, ενώ οι ενδιαφερόμενοι είναι 3 με κοινωνικά κριτήρια (Μολλά Γιουνούζ, Κουπούκ 
Μουμίν, Μπαμπαλή Αμέτ)  και 1 χωρίς κοινωνικά κριτήρια (Ιμπραήμ Ραμαζάν), ακολουθήθηκε η 
διαδικασία της κλήρωσης που αναφέρεται στο Ν. 4264/14 μεταξύ των 3 που διαθέτουν κοινωνικά 
κριτήρια. Σύμφωνα με το επισυναπτόμενο Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής, η Υπηρεσία μας 
εισηγείται την χορήγηση στον παρακάτω:  

2. Μπαμπαλή Αμέτ, βάσει του πρακτικού κλήρωσης  
 
Οι αιτήσεις των Μολλά Γιουνούζ, Κοπούκ Μουμίν και Ιμπραήμ Ραμαζάν απορρίπτονται καθώς δεν 
υπάρχουν άλλες άδειες προς χορήγηση στην συγκεκριμένη κατηγορία.  

 
6. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών καλλιέργειας-ανθοκομικής και υποβοηθητικών 

(καλλωπιστικά φυτά, πολλαπλασιαστικό υλικό, χώμα, γλάστρες κλπ): δύο(2) 
Δεν υπεβλήθησαν αιτήσεις για την συγκεκριμένη κατηγορία. Η 2 άδειες παραμένουν αδιάθετες.  
 

 
7. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου μπαλονιών και μικρών παιχνιδιών τρεις (3) 

 Υπεβλήθησαν 3 αιτήσεις. Η Υπηρεσία μας εισηγείται την χορήγηση των εν λόγω αδειών στους 
παρακάτω:  

1. Σαλήογλου Καδίρ (τρίτεκνος) βάσει ενός κοινωνικού κριτηρίου του Ν. 4264/14 
2. Ισμαήλογλου Ναζιφέ (πολύτεκνος) βάσει ενός κοινωνικού κριτηρίου του Ν. 4264/14 
3. Ισμαήλογλου Αλή 

 
8. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου με αντικείμενο την έψηση και πώληση καλαμποκιού, 

κάστανων, ξηρών καρπών, μαλλί της γριάς, ποπ-κορν τέσσερις (4) 
Υπεβλήθησαν 2 αιτήσεις. Η Υπηρεσία μας εισηγείται την χορήγηση των εν λόγω αδειών στους 
παρακάτω:  

1. Χαλήογλου Γκιουνάι (τέκνο πολύτεκνης οικογένειας) βάσει ενός κοινωνικού κριτηρίου του 
Ν. 4264/14 

2. Χουσείνογλου Χατιτζέ  
 
Οι 2 άδειες από την συγκεκριμένη κατηγορία παραμένουν αδιάθετες.  

  
            Έχοντας υπ’όψιν  
1. Το άρθρο 22 του Ν. 4264/2014  
2. Την υπ’αριθμ. 62/2015 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ 
3. Την υπ’αριθμ. ΟΙΚ/2575/18-6-2015 Προκήρυξη . 

 
Παρακαλούμε όπως 

1. Εγκρίνετε τη χορήγηση αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην ΠΕ Έβρου στους παρακάτω:  
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Συνοπτική περιγραφή κατηγορίας
1 Αρήφ Μεζλού Είδη καντίνας  
2 Συνάλη Ροδόπη Είδη καντίνας 
3 Καραμπαϊράμ Γιουλιστάν Είδη καντίνας 
4 Αραμπατζής Ευθύμιος Είδη καντίνας 
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5 Ζέρβας Κωνσταντίνος Είδη καντίνας 
6 Παναγιωτίδης Βασίλειος Είδη καντίνας 
7 Μαργαρίτης Βασίλειος Είδη καντίνας 
8 Σαλήογλου Φερτζάν Είδη καντίνας 
9 Ισμαήλογλου Σεμπιλέ Αγροτικά προϊόντα  
10 Καραμπαϊράμ Μουράτ Αγροτικά προϊόντα 
11 Χασάνογλου Κιαμουράν Αγροτικά προϊόντα 
12 Κουσιάν Μεχμέτ Αγροτικά προϊόντα 
13 Σιαμπάν Σουκρή Ψάρια  
14 Γκαρήπογλου Φατός Ένδυση-υπόδηση κλπ  
15 Μπαμπαλή Αμέτ Ένδυση-υπόδηση κλπ 
16 Σαλήογλου Καδίρ Μπαλόνια-Παιχνίδια  
17 Ισμαήλογλου Ναζιφέ Μπαλόνια-Παιχνίδια  
18 Ισμαήλογλου Αλή Μπαλόνια-Παιχνίδια  
19 Χαλήογλου Γκιουνάι Ποπ κορν, καλαμπόκι κλπ 
20 Χουσείνογλου Χατιτζέ  Ποπ κορν, καλαμπόκι κλπ 

 
και για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στην εισήγηση της Υπηρεσίας μας.  
 

2. Απορρίψετε τις αιτήσεις για χορήγηση αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην ΠΕ Έβρου 
των παρακάτω:  

Α/Α Ονοματεπώνυμο Συνοπτική περιγραφή κατηγορίας
1 Κυπαρισσούδης Πασχάλης Είδη καντινας 
2 Κουσουτζής Νικόλαος Αγροτικά προϊόντα 
3 Σταθάκης Χρήστος Αγροτικά προϊόντα 
4 Ισμαήλ Αλεβ Ψάρια 
5 Μολλά Γιουνούζ Ένδυση-υπόδηση κλπ 
6 Κοπούκ Μουμίν Ένδυση-υπόδηση κλπ 
7 Ιμπραήμ Ραμαζάν Ένδυση-υπόδηση κλπ 

 
Και για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στην εισήγηση της Υπηρεσίας μας.  
 
3. Εγκρίνετε έξι (6) άδειες υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου, ως αδιάθετες, καθώς δεν υπήρξε 
εκδήλωση ενδιαφέροντος για τις κατηγορίες και για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στην 
εισήγηση της Υπηρεσίας μας.  

 
 
    Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση 
και έχοντας υπόψη τις διατάξεις α) του άρθρου 163  του N. 3852/2010 β) του άρθρου 22 του Ν. 
4264/2014 . 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

    1.Εγκρίνει   τη χορήγηση αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2015  στην ΠΕ Έβρου, 
όπως ειδικότερα αναφέρεται στην ανωτέρω  εισήγηση της αρμόδιας  Υπηρεσίας   στους παρακάτω:  
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Συνοπτική περιγραφή κατηγορίας
1 Αρήφ Μεζλού Είδη καντίνας  
2 Συνάλη Ροδόπη Είδη καντίνας 
3 Καραμπαϊράμ Γιουλιστάν Είδη καντίνας 
4 Αραμπατζής Ευθύμιος Είδη καντίνας 
5 Ζέρβας Κωνσταντίνος Είδη καντίνας 
6 Παναγιωτίδης Βασίλειος Είδη καντίνας 
7 Μαργαρίτης Βασίλειος Είδη καντίνας 



ΑΔΑ: 60Ρ67ΛΒ-7ΔΞ 

 

8 Σαλήογλου Φερτζάν Είδη καντίνας 
9 Ισμαήλογλου Σεμπιλέ Αγροτικά προϊόντα  
10 Καραμπαϊράμ Μουράτ Αγροτικά προϊόντα 
11 Χασάνογλου Κιαμουράν Αγροτικά προϊόντα 
12 Κουσιάν Μεχμέτ Αγροτικά προϊόντα 
13 Σιαμπάν Σουκρή Ψάρια  
14 Γκαρήπογλου Φατός Ένδυση-υπόδηση κλπ  
15 Μπαμπαλή Αμέτ Ένδυση-υπόδηση κλπ 
16 Σαλήογλου Καδίρ Μπαλόνια-Παιχνίδια  
17 Ισμαήλογλου Ναζιφέ Μπαλόνια-Παιχνίδια  
18 Ισμαήλογλου Αλή Μπαλόνια-Παιχνίδια  
19 Χαλήογλου Γκιουνάι Ποπ κορν, καλαμπόκι κλπ 
20 Χουσείνογλου Χατιτζέ  Ποπ κορν, καλαμπόκι κλπ 
 
2.Απορρίπτει  τις αιτήσεις για χορήγηση αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην ΠΕ Έβρου, 
όπως ειδικότερα    αναφέρεται  στην ανωτέρω  εισήγηση της αρμόδιας  Υπηρεσίας  .  
στους  παρακάτω:  
Α/Α Ονοματεπώνυμο Συνοπτική περιγραφή κατηγορίας
1 Κυπαρισσούδης Πασχάλης Είδη καντινας 
2 Κουσουτζής Νικόλαος Αγροτικά προϊόντα 
3 Σταθάκης Χρήστος Αγροτικά προϊόντα 
4 Ισμαήλ Αλεβ Ψάρια 
5 Μολλά Γιουνούζ Ένδυση-υπόδηση κλπ 
6 Κοπούκ Μουμίν Ένδυση-υπόδηση κλπ 
7 Ιμπραήμ Ραμαζάν Ένδυση-υπόδηση κλπ 

 
 
3. Εγκρίνει  έξι (6) άδειες υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου, ως αδιάθετες, καθώς δεν υπήρξε 
εκδήλωση ενδιαφέροντος για τις κατηγορίες όπως ειδικότερα  αναφέρεται  στην ανωτέρω  εισήγηση 
της αρμόδιας  Υπηρεσίας. 
     
 
     Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  126/2015 
 
                 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ                                                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ                                      ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 
 

           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ                                        ΚΟΤΖΑ ΜΟΥΜΙΝ  ΡΙΤΒΑΝ  
 


